ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22Г. ТОМСКА
634506, г. Томск, п. Светлый, 33 ИНН 70171 15595/КПП 701701001

тел./факс 98-11-77/98-32-78, e-mail: swetliy@yandex.ru, school22@sibinail.com

Протокол № 1
заседания Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 22 г. Томска

от 16.01.2018 г.

Присутствовали:

Чех Алексей Евгеньевич, ведущий специалист организационного отдела комитета по
общему образованию департамента образования администрации Города Томска,
представитель образования администрации Города Томска;
Белова Елена Валерьевна, главный специалист отдела учета муниципальной
собственности комитета управления муниципальной собственностью департамента
экономического развития и управления муниципальной собственностью администрации
Города Томска, представитель департамента экономического развития и управления
муниципальной собственностью администрации Города Томска;
Черепанова Юлия Петровна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 22 г. Томска,
представитель работников МАОУ СОШ № 22 г. Томска.
Андрейченко Оксана Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 22 г.
Томска, представитель работников МАОУ СОШ № 22 г. Томска.
Курагина Ирина Викторовна, консультант отдела по работе с территориями
администрации Октябрьского района Города Томска, представитель общественности.
Марухленко Екатерина Аркадьевна, главный специалист отдела по работе с
территориями администрации Октябрьского района Города Томска, представитель
общественности.
Отсутствовали: нет
Приглашенные: Яткина Татьяна Михайловна, директор МАОУ СОШ № 22 г. Томска.

Повестка дня:
1.Выборы председателя Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 22 г. Томска
2. Выборы секретаря Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 22 г. Томска
3. Утверждение форм проведения заседаний и утверждения документов Наблюдательного
совета МАОУ СОШ № 22 г. Томска
По первому вопросу выступила Черепанова Ю. П., педагог-психолог МАОУ СОШ № 22 г.
Томска, представитель работников МАОУ СОШ № 22 г. Томска Юлия Петровна
предложила выбрать председателем Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 22 г.
Томска Курагину Ирину Викторовну, консультанта отдела по работе с территориями
администрации Октябрьского района Города Томска.
Голосовали : «За» принятие решения -6 членов Наблюдательного совета; «Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Решили: 1) Выбрать председателем Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 22 г.
Томска Курагину Ирину Викторовну, консультанта отдела по работе с территориями
администрации Октябрьского района Города Томска.

mailto:swetliy@yandex.ru
mailto:school22@sibinail.com

По второму вопросу выступила Черепанова Ю. П., педагог-психолог МАОУ СОШ № 22 г.
Томска, представитель работников МАОУ СОШ № 22 г. Томска Юлия Петровна
предложила выбрать секретарём Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 22 г.Томска
Андрейченко Оксану Анатольевну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 22 г.
Томска, представителя работников МАОУ СОШ № 22 г. Томска.

Голосовали : «За» принятие решения -6 членов Наблюдательного совета; «Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Решили: 2) Выбрать секретарём Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 22 г.Томска
Андрейченко Оксану Анатольевну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 22 г.
Томска, представителя работников МАОУ СОШ № 22 г. Томска.

По третьему вопросу выступила Курагина Ирина Викторовна, консультант отдела по
работе с территориями администрации Октябрьского района Города Томска,
представитель общественности. Она сообщила, что согласно Положению о
Наблюдательном совете МАОУ СОШ № 22 г. Томска, раздел 4, п/п 4.5, заседания
Наблюдательного совета школы проводятся, как правило, по месту нахождения школы.
Наблюдательный совет школы может принимать решение путём проведения заочного
голосования. Указанный порядок не может применяться при принятии решения по
вопросам, предусмотренным пунктами 9 и 10 части 1 статьи ФЗ « Об автономных
учреждениях». В целях эффективной и мобильной организации работы Наблюдательного
совета, предложила утвердить следующие формы проведения заседаний Наблюдательного
совета МАОУ СОШ № 22 г. Томска:
-очная;
-заочная;
-электронная.

Голосовали : «За» принятие решения -6 членов Наблюдательного совета; «Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Решили: 3) утвердить следующие формы проведения заседаний Наблюдательного совета
МАОУ СОШ № 22 г. Томска:
-очная;
-заочная;
-электронная.

Председатель Наблюдательного совета:

Секретарь:

И.В. Курагина

О. А. Андрейченко